

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۰۲ اگست ۲۰۲۲

چرا قیمت غلات در جهان سر به فلک می‌کشد؟

قیمت غلات، به ویژه گندم، در سطح جهان آنچنان افزایش یافته است که در بسیاری از کشورهای فقیرتر جهان، به خصوص در افریقا، مردم قادر به تهیه نان خالی هم نیستند.

از بیش از دو دهه پیش سران کشورهای سرمایه‌داری قدرتمند، همه ساله به جهانیان قول کاهش تعداد گرسنگان را دادند. حتی در سال ۲۰۰۵ آنها متفقاً تصویب کردند که تا سال ۲۰۱۵ پنجاه درصد از تعداد گرسنگان جهان خواهند کاست. اگر در سال ۲۰۱۵ آمار انسان‌هائی را که در چنگال گرسنگی با مرگ دست و پنجه نرم می‌کردند، ۷۹۵ میلیون نفر بود، امروز پس گذشت ۷ سال این تعداد نه تنها نصف نشده، بلکه ۵۵ میلیون نیز بر آن افزوده گشته و به رقم ۸۵۰ میلیون نفر رسیده است! البته رسانه‌های دروغ‌گوی غربی در ماه‌های اخیر می‌کوشند که گناه این فاجعه انسانی را به گردن «جنگی که روسیه در اوکراین به راه انداخته است» بیندازند!

بگذریم از این که تحریم روسیه دلیل عدم ارسال غله از این کشور است. مضافاً این که پس از توافق روسیه با اوکراین از ۱۴/۷/۲۲ میلیون‌ها تن غله از اوکراین روانه اروپای غربی شده است. مشکل اصلی اما از جای دیگری آب می‌خورد. مشکل اصلی ریشه در سرمایه‌داری وحشی جهانی دارد. مشکل اصلی افزایش قیمت غله در جهان را سرمایه‌داران هار با شرط‌بندی بر سر قیمت آن در بازار بورس می‌آفرینند.

برای نمونه یک سرمایه‌دار المانی به نام Andreas Wolters که روی ۴۲۰۰ هکتار زمین در اوکراین گندم می‌کارد، به خبرنگار Plus Minus برنامه ۱ تلویزیون المان می‌گوید: «در حال حاضر ۲۰۰۰ تن گندم را انبار کرده» و اضافه می‌کند که «در اوکراین هر یک تن ۲۰۰ دلار قیمت دارد در صورتی که در بازار جهان ۴۰۰ دلار معامله می‌شود». یک کشاورز المانی (از مونیخ) به نام Anton stürze به خبرنگار مذکور می‌گوید: «من شاهد بوده‌ام که سرمایه‌داران روی قیمت غلات برای فصل بعد شرط‌بندی می‌کنند». قاعده چنین است که کشاورزان برای این که قیمت غلات تنزل نکنند، قبلاً آن را به سرمایه‌دار می‌فروشند و سرمایه‌داران نیز روی قیمت بالاتر شرط‌بندی می‌کنند و به این ترتیب قیمت غله به طور مصنوعی و به صورت نجومی افزایش پیدا می‌کند.

اگر در سال ۱۹۹۶ تنها ۱۰٪ از محصول گندم در چنگال بورس‌بازان بود، امروز ۷۲٪ آن در اختیار این غارتگران است. امری که سال به سال بر تعداد گرسنگان جهان می‌افزاید و آنها را روز به روز بیشتر به مرگ تهدید می‌کند.

هم اکنون قیمت گندم در جهان ۵۰ تا ۱۰۰٪ گران‌تر شده است. و این در حالی است که کمبود غله در بازارهای جهانی مشاهده نمی‌شود. طبق نظر کارشناسان در حال حاضر حداکثر کمبود غله ۲٪ می‌باشد که نوسانی بسیار عادی به نظر می‌رسد. این در حالی است که در شرق آفریقا خشک سالی بی‌داد می‌کند. تنها در این منطقه از جهان ۱۷ میلیون نفر به علت گرسنگی با مرگ دست و پنجه نرم می‌کنند. قیمت گندم و سایر مواد غذایی در این بخش از آفریقا (سومالی) دو برابر شده است و مردم قادر به سیر کردن شکم کودکان خود نیستند. ۸۰٪ از درآمد مردم را غذای بخور و نمیر می‌بلعد.

«ماتیاس وولف شمیت» Matthias Wolfschmidt نماینده سازمان نگرهبان غذا Food Watch به خبرنگار مذکور می‌گوید: «کمبود غله در بازار مصنوعی و ساخته و پرداخته سرمایه داران است».

به این ترتیب سرمایه‌داران کلان، بانک‌ها و فوندها مسؤولان اصلی افزایش قیمت غله در سطح جهان‌اند و نه روسیه. پروفیسور الیور شوتر Oliver Schutter از سازمان Pes Food می‌گوید: «آنچه از دید رسانه‌ها فرو می‌ماند، نقش سرمایه‌گذاران و بورس‌بازانی است که با قیمت گندم قمار می‌کنند. برای نمونه در سال ۲۰۱۹، ۷ بار بیش از محصول برداشت شده معامله انجام گرفته است». آنها با تحریک مصنوعی بازار از طریق شرطبندی، قیمت غلات را افزایش می‌دهند و در نتیجه میلیون‌ها دالر سود برده و در مقابل شکم میلیون‌ها انسان را گرسنه نگه می‌دارند. گرسنه نگه‌داشتن ۸۵۰ میلیون انسان در جهان به خاطر حرص و ولع سرمایه‌داران عین حقوق بشر و دموکراسی است!!

از جمله بانک‌هایی که در این تجارت کثیف و ضدبشری سهیم هستند، دوچه بانک المان و شعبه وابسته به آن DWS می‌باشند. جالب اینجاست که کمیسیون پارلمان اروپا قراردادهای خرید و فروش غله در بازارهای بورس را به بهانه «تضمین فروش کشاورزان» قانونی اعلام کرده است!

مادام که دولت‌ها، این نمایندگان خدایان سرمایه، افسار سرمایه را رها کرده و خود نقش تماشاگر را ایفاء می‌کنند انسانهای فرو دست به دلیل کمبود مواد غذایی برای خود و فرزندان‌شان یا معلول می‌مانند و یا از بین می‌روند. و این جنایت ننگین و ضدبشری در حالی رخ می‌دهد که طبق آمار ارائه شده از سازمان Food Watch «گندم به اندازه کافی برای تغذیه جمعیت کره زمین وجود دارد»، ولی تا زمانی که سرمایه‌داران طماع با شرطبندی و تحریک بازار، قیمت غله را به قیمت جان انسان‌ها رو به صعود سوق می‌دهند، در بر همین پاشنه خواهد چرخید.